
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních vozů Škoda užívaných SFŽP 

ČR v Praze“ 

1/6 

Kontaktní osoba: Radim Ševčík, Barbora Maříková 

Tel./fax: 267 994 153, 267 994 163 

E-mail: zakazky@sfzp.cz  

  

Č. j.: SFZP 082459/2015 

Č. VZ: 

Systémové č. VZ: 

01/2015 

P15V00000756 

Datum: 26. 5. 2015 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona, zadávané mimo režim 

zákona. Všechny odkazy na zákon v tomto dokumentu nebo jeho přílohách jsou myšleny analogicky. 

 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních 

vozů Škoda užívaných SFŽP ČR v Praze 

 

Identifikační údaje Zadavatele:  

Název: Státní fond životního prostředí České republiky 

IČ: 00020729 

Adresa sídla: Kaplanova 1931/1, Praha 11 – Chodov, PSČ 148 00 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ 140 21 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1.1 Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy podle § 10 zákona mezi zadavatelem 

a jedním dodavatelem na dobu určitou. 

1.2 Předmětem plnění jsou služby týkající se služebních vozů značky Škoda užívaných SFŽP ČR 

v Praze dle následující specifikace: 

1.2.1 záruční a pozáruční prohlídky a opravy dle požadavků a doporučení výrobce, s tím, že 

budou používány výhradně originální díly značky Škoda,  

1.2.2 prohlídky a údržba nad rozsah bodu 1.2.1, 

1.2.3 odstraňování technických závad a oprav v celém rozsahu potřeb zadavatele. 

1.3 Veškeré obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném vzoru smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

1.4 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je ode dne uzavření smlouvy do 31. 12. 2018, 

popř. do vyčerpání částky dle bodu 1.9 této zadávací dokumentace. 

1.5 Místem plnění zakázky je servisní středisko vítězného uchazeče. 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních vozů Škoda užívaných SFŽP 

ČR v Praze“ 

2/6 2/6 

1.6 Servisní středisko (provozovna) uchazeče se musí nacházet na území hl. m. Prahy, konkrétně 

na území městských částí Prahy 4, 5, 10 a 11. 

1.7 Záruka poskytnutá uchazečem na provedené práce a opravy bude činit minimálně 6 měsíců. 

1.8 Předmět zakázky dle klasifikace CPV: 50112100-4 (opravy automobilu). 

1.9 Předpokládaná hodnota zakázky činí 520.000,- Kč bez DPH. 

2 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

2.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele dle 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona formou čestného prohlášení podle ustanovení 

§ 62 zákona. Vzor čestného prohlášení dodavatele tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

2.2 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) 

a b) zákona předložením následujících listin: 

2.2.1 splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. a) zákona – 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či předložením 

výpisu z jiné obdobné evidence (je-li v ní uchazeč zapsán), 

2.2.2 splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. b) zákona – 

předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

2.3 Uchazeč může k prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů předložit výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§125 – 132 zákona), 

který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1, 

písm. a) až k) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 

2.4 Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, a údaje v něm 

uvedené musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 

tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. Certifikát 

dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný ve 

smyslu § 140 odst. 1 zákona. 

2.5 Zadavatel požaduje podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona od dodavatele předložení 

čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto zakázku. Vzor čestného 

prohlášení dodavatele tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

2.6 Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

v rozsahu dle § 56 zákona. Dodavatel k prokázání splnění technických kvalifikačních 

předpokladů předloží:  

2.6.1 podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. e) zákona osvědčení o odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb, ze kterého bude 

vyplývat jejich oprávnění vykonávat servis vozů Škoda. 

Forma prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 

Tento kvalifikační předpoklad bude prokázán formou certifikátu, který bude prokazovat 

výše uvedené údaje.  



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních vozů Škoda užívaných SFŽP 

ČR v Praze“ 

3/6 3/6 

Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu:  

Dodavatel doloží, že je oprávněn vykonávat autorizovaný servis vozů Škoda. 

 

2.7 Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají uchazeči v prosté kopii. 

Vítězný uchazeč může být vyzván k doplnění všech listin v originále ve smyslu § 57 odst. 1 

zákona. 

2.8 Uchazeč, který neprokáže ve lhůtě pro podání nabídek splnění kvalifikace, bude vyloučen 

z další účasti v zadávacím řízení. Neprokázáním se rozumí nepředložení žádné relevantní 

listiny ke konkrétnímu kvalifikačnímu požadavku. Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě 

stanovené zadavatelem.  

3 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

3.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce, v závazném vzoru kalkulace nabídkové ceny 

(příloha č. 5) a v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 6), uvedl pro jednotlivé typy vozů: 

3.1.1 cenu za servisní prohlídku po 15 000 km, 

3.1.2 cenu za servisní prohlídku po 30 000 km, 

3.1.3 hodinovou sazbu za mechanické práce, 

3.1.4 cenu za výměnu brzdových destiček, kotoučů a výměnu brzdové kapaliny, 

3.1.5 celkové roční plnění za jednotlivé typy vozů dle výše uvedených cen,  

3.1.6 součet celkových ročních plnění pro všechny typy vozů, 

3.1.7 hodinovou sazbu za klempířské práce, 

3.1.8 hodinovou sazbu za lakýrnické práce,  

3.1.9 hodinovou sazbu za elektrikářské práce, 

3.1.10 slevu v % na ostatní hodinové sazby za práci poskytovanou z ceníku dodavatele 

aktuálního v okamžiku potřeby oprav a obsahujícího ceny v místě a čase obvyklé, 

3.1.11 slevu v % na veškeré náhradní díly poskytovanou z ceníku dodavatele aktuálního v 

okamžiku potřeby oprav a obsahujícího ceny v místě a čase obvyklé, 

3.1.12 cena za převzetí vozu do opravy (na servisní prohlídku) a přistavení vozu po opravě 

(servisní prohlídce) v centrále SFŽP ČR. 

3.2 Výše uvedené položky jsou konkrétně rozepsány v tabulce kalkulace nabídkové ceny, která je 

přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.  

3.3 Ceny budou uvedeny jako částka bez DPH a částka včetně DPH. Uchazeči nabídnutá cena 

bude závazná (nejvýše přípustná) po celou dobu trvání smlouvy uzavřené na základě tohoto 

zadávacího řízení. 

3.4 Sazby uvedené v kalkulaci nabídkové ceny (příloha č. 5) dle výše uvedených bodů 3.1.7 až 

3.1.12 nebudou předmětem hodnocení, platí pro ně však režim uvedený v bodě 3.3 této 

zadávací dokumentace. 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních vozů Škoda užívaných SFŽP 

ČR v Praze“ 

4/6 4/6 

4 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

4.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeči v rámci nabídky předložili podepsaný a vyplněný návrh 

smlouvy s tím, že 

a) Uchazeč není oprávněn v závazném vzoru smlouvy měnit žádná ustanovení. 

b) Uchazeč je povinen vyplnit ta ustanovení závazného vzoru smlouvy, která jsou označena 

jako „vyplní uchazeč“ a jsou popř. vyznačeny žlutě. Jedná se o následující ustanovení vzoru 

smlouvy: 

 identifikace uchazeče  

 adresa pro doručování a kontaktní údaje technických zástupců 

 ceny předmětu smlouvy 

 aj. žlutě vyznačené položky. 

4.2 Uchazeči jsou povinni strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

4.2.1 krycí list nabídky (dle vzoru), 

4.2.2 čestné prohlášení o splnění kvalifikace (dle vzoru), 

4.2.3 doklady k prokázání splnění kvalifikace, 

4.2.4 čestné prohlášení ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

4.2.5 kalkulace nabídkové ceny (dle vzoru) 

4.2.6 vyplněný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (dle vzoru), 

4.2.7 doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy jednat za uchazeče, 

4.2.8 případné další dokumenty. 

4.3 Součástí nabídky musí být rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele; 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek; 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 

143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

4.4 Všechny listy nabídky musí být číslovány vzestupnou číselnou řadou a musí být zajištěny proti 

manipulaci (svázány a na přelepu svázání opatřeny razítkem a podpisem uchazeče). 

4.5 Nabídka bude předložena v českém jazyce ve dvojím vyhotovení (jeden originál, jedna prostá 

kopie) a na CD/DVD. 

4.6 Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či 

více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů. Dodavatel je 

v takovém případě povinen předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá 

závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky.  

4.7 Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do podatelny zadavatele, která je 

v kanceláři č. 5.28 ve čtvrtém patře budovy na adrese Olbrachtova 2006/9, Praha 4, v úředních 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních vozů Škoda užívaných SFŽP 

ČR v Praze“ 

5/6 5/6 

hodinách: PO, ST 8:00 – 17:00 hod; ÚT, ČT 8:00 – 16:00 hod a PÁ 8:00 – 14:00 hod. Nabídka 

v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené, výrazně označené obálce „NEOTVÍRAT –

Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních vozů Škoda užívaných SFŽP ČR v 

Praze“, na které bude uvedena kontaktní adresa uchazeče pro případné zaslání oznámení dle 

§ 71 odst. 5 zákona. 

5 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1 Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria Nejnižší nabídková cena. 

5.2 V rámci hodnotícího kritéria Nejnižší nabídková cena bude hodnocena celková cena za součet 

ročních plnění pro všechny typy vozů při nastavení konkrétních položek uvedených podrobně 

v příloze č. 5 této zadávací dokumentace (kalkulace nabídkové ceny). Maximální počet bodů 

činí 100. Tímto počtem bodů bude hodnocena vždy nejvýhodnější nabídka (nejnižší nabídková 

cena). Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejnižší nabídkové ceny k hodnotě hodnocené nabídkové ceny. Při hodnocení 

bude vycházeno z nabídkových cen uvedených uchazečem v kalkulaci nabídkových cen bez 

DPH. 

5.3 Po přidělení bodů budou nabídky seřazeny sestupně dle bodového zisku (tzn. od nejvýhodnější 

nabídky s nejvyšším počtem bodů po nejméně výhodnou nabídku s nejnižším počtem bodů); 

vítězí nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. 

6 ČASOVÉ LIMITY 

6.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 6. 2015 v 14:00 hod. 

6.2 Otevírání obálek se uskuteční dne 11. 6. 2015 v 14:15 hod. v budově pracoviště zadavatele na 

adrese Olbrachtova 2006/9, Praha 4 – Michle, 140 21. 

6.3 Zadávací lhůta trvá 90 dnů. 

7 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A NÁMITKY 

7.1 Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávací dokumentaci pouze na základě písemné 

žádosti v souladu s ustanovením § 49 zákona. Žádosti o dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci musí být zadavateli doručeny nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

7.2 Zadavatel je povinen odpovědět na žádost o dodatečné informace nejpozději do 3 dnů ode dne 

doručení žádosti o dodatečné informace. 

7.3 Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter veřejné zakázky nekoná. 

8 PRÁVA ZADAVATELE 

8.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si řádně obdržené nabídky. 

8.2 Zadavatel nebude hradit uchazečům žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání 

důvodu až do dne uzavření smlouvy s vítězným uchazečem.  

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění záručního a pozáručního servisu služebních vozů Škoda užívaných SFŽP 

ČR v Praze“ 

6/6 6/6 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto zakázku 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 

Příloha č. 5 – Kalkulace nabídkové ceny 

Příloha č. 6 – Závazný návrh smlouvy 

  .......................................................................  

 Petr Valdman       

 ředitel SFŽP ČR 

 


		2015-05-27T17:17:13+0200




